

## معاون گردشگری کشور مطرح کرد؛ پیش‌بینی افزایش سفرها در تعطیلات عید فطر

گروه جامعه: معاون گردشگری کشور روند سفرها در ایام نوروز ۱۴۰۳ همچنین قبل و بعد از آن را الگویی مناسب برای تعطیلات کشور بیان کرد و گفت: «قبل از آغاز سال جدید برخی سفرها در بهمن و اسفندماه انجام شده بود و پس از آن اولین موج سفرهای نوروزی از ۲۴ اسفندماه آغاز شد و تا ۵ فروردین ادامه داشت که به دلیل تغییرات جوی و آغاز ماه مبارک رمضان با کاهش مواجه بودیم، اما با شروع موج دوم سفرها روند افزایشی پیدا کردند و در موج دوم شاهد افزایش سفرها نسبت به موج اول بودیم. همچنین پیش‌بینی می‌شود در موج سوم و در تعطیلات عید سعید فطر شاهد روند افزایشی باشیم». علی‌الغالب شالبافیان همچنین یادآور شد: «امسال برخی شهرهایی که کم‌تر شناخته شده بودند و در سال‌های گذشته مسافر کمتری داشتند رشد اقامتی بیشتری را نسبت به سال‌های گذشته تجربه کردند که این موضوع نشانگر این است سیاست‌ها و اقدامات مربوط به معرفی ظرفیت‌های گردشگری سراسر کشور نتیجه‌بخش بوده است».

به گزارش خبرنگاری میراث‌آریا، وی در ادامه بیان کرد: «هرچه تعطیلات توزیع شود تصادفات کاهش پیدا می‌کند و توزیع مایحتاج و خدمات‌رسانی بهتر به مسافران صورت می‌گیرد. بررسی‌های صورت گرفته گویای این است که الگوی سفر می‌تواند تحت تاثیر اقدامات و اطلاع‌رسانی‌ها از سوی ستاد سفر قرار گیرد و اطلاعیه‌های سفر می‌تواند در رفتارهای سفر مردم موثر باشد که باید به‌صورت نظام‌مند درآیند». رئیس ستاد مرکزی هماهنگی خدمات سفر افزود: «برخی استان‌ها که در موج اول به دلیل تغییرات جوی کم‌تر مورد استقبال قرار گرفتند در موج دوم افزایش مسافر داشتند. این موضوع وظیفه‌ی تمامی دستگاه‌ها را برای اطلاع‌رسانی دقیق و سریع سخت‌تر می‌کند».

شالبافیان اضافه کرد: «تجارب تعطیلات نوروز ۱۴۰۳ باید مستند شود و به‌عنوان الگویی مناسب مورد استفاده قرار گیرد». وی با بیان اینکه اسکان در مدارس باید متناسب با نیاز هر استان انجام شود، ادامه داد: «براساس بررسی‌های صورت گرفته، برخی استان‌ها از ظرفیت اسکان مدارس پیش از تکمیل ظرفیت اقامتگاه‌های رسمی استفاده کرده‌اند، در صورتیکه براساس بخشنامه ستاد مرکزی هماهنگی خدمات سفر، خدمات اسکان در مدارس برای فرهنگیان و بعد از تکمیل ظرفیت مراکز اقامت رسمی برای غیرفرهنگیان صورت گیرد». معاون گردشگری کشور تاکید کرد: «این موضوع نیازمند این است که استفاده از ظرفیت اسکان مدارس در ستاد سفر استانی بررسی و درباره آن تصمیم‌گیری شود».

## تکذیب شایعه جمع‌آوری کارت‌های آزاد سوخت؛ کارت سوخت اضطراری پمپ‌بنزین‌ها جمع نمی‌شود

گروه اقتصاد: بعد از اعلام وزیر نفت مبنی بر سوخت‌گیری با کارت سوخت شخصی از ۱۰ روز آینده، این گمانه‌زنی در رسانه‌ها مطرح شد که کارت آزاد دیگر در جایگاه‌ها موجود نخواهد بود و حتی برخی خبرها از خرید و فروش کارت سوخت شخصی در فضای مجازی حکایت داشت.

در همین رابطه مدیرعامل شرکت ملی پخش فرآورده‌های نفتی ایران اعلام کرد: «هیچ‌گاه کارت آزاد به طور کامل از جایگاه‌های سوخت جمع‌آوری نخواهد شد و همواره جایگاه‌ها برای سوخت‌گیری اضطراری کارت آزاد در اختیار خواهند داشت و مردم از این بابت نگرانی نداشته باشند». جعفر سالاری‌نسب با رد شایعه جمع‌آوری کامل کارت‌های آزاد جایگاه‌های سوخت تاکید کرد: «کارت اضطراری در جایگاه‌ها همچنان وجود خواهد داشت و لزوم استفاده حداکثری از کارت سوخت شخصی به معنای جمع‌آوری کامل کارت سوخت آزاد جایگاه‌ها نیست». به گزارش تسنیم، وی گفت: «پس از انجام مقدمات اجرای این طرح مطابق با تأکید قانون بودجه، از هفته‌های آتی طرح استفاده حداکثری از کارت سوخت شخصی آغاز خواهد شد».

## رئیس اتاق کرمان:

# ریل اقتصاد کرمان باید تعویض شود



گروه اقتصاد: رئیس اتاق کرمان با اشاره به تجدیدنظیر بودن منابع استان به ویژه معادن گفت: «باید ریل اقتصاد استان تعویض شود تا اگر روزی منابع معدنی و محصولات کشاورزی بسیار کم بود، بتوان با تولید محصولات حاصل از تکنولوژی استان را اداره کرد».

سیدمهدی طبیب‌زاده در نشست هیات نمایندگان اتاق کرمان با جمعی از نمایندگان منتخب مردم استان در دوازدهمین دوره مجلس شورای اسلامی افزود: «از نمایندگان منتخب مردم که آمادگی قوی خود را برای پیگیری مسائل اقتصادی اعلام و عزم خود را برای تاثیرگذاری جزم کرده‌اند،

درخواست می‌شود که در تعویض این ریل اقتصادی کمک کنند». به گزارش روابط عمومی اتاق کرمان، وی ادامه داد: «اتاق کرمان به عنوان مشاور سه قوه، پشتوانه علمی و کارشناسی و همچنین تعامل خوبی با دولت، دانشگاه و نمایندگان مجلس دارد و در اتاق نیز مرکز مطالعات و پژوهش‌های اقتصادی و اندیشکده‌های آب و انرژی در حوزه‌های مختلف فعال هستند».

طبیب‌زاده خاطرنشان کرد: «پایش فضای کسب و کار استان در ۲۸ شاخص انجام می‌شود و همچنین با تسلط به قوانین و مقررات حوزه‌های اقتصادی

## رئیس انجمن پسته ایران مطرح کرد؛

# شرایط صادرات تسهیل نشود قیمت پسته ۵۰ درصد افت می‌کند

گروه اقتصاد: رئیس انجمن پسته ایران گفت: «مسائل مربوط به تعهدات ارزی صادرکنندگان به ویژه صادرکنندگان پسته، اقتصاد و صادرات استان را با خطر جدی روبه‌رو کرده و میزان صادرات سالم ۱۰ درصد است».

محمد صالحی در نشست هیات نمایندگان اتاق کرمان با جمعی از نمایندگان منتخب مردم استان در دوازدهمین دوره مجلس شورای اسلامی افزود: «برگزاری نشست با رئیس کل بانک مرکزی برای تسهیل شرایط تعهدات ارزی طی سال‌های گذشته برگزار شده اما نتیجه چندانی

## صادرات فرش دستباف به ۵۰ میلیون دلار رسید؛

# سقوط اقتصاد فرش دستباف ایران

گروه اقتصاد: گمرک در مجموعه نکاتی که از وضعیت تجارت خارجی کشور در سال ۱۴۰۲ منتشر کرده، اعلام کرد که صادرات فرش دستباف ایران از رکورد ۲ میلیارد دلاری سالانه خود در دهه ۷۰ و میانگین ۵۰۰ میلیون دلاری در سال در ۱۰ سال پیش از تحریم‌ها، به کمتر از ۵۰ میلیون دلار در سال ۱۴۰۲ رسیده است.

به طور کلی بررسی روند صادرات فرش دستباف ایران طی دهه گذشته نیز روند نزولی این محصول را نشان می‌دهد.

همچنین بر اساس آمار گمرک در سال ۱۴۰۱، کشورهای آلمان با سهم حدود ۱۷.۶ درصد، امارات متحده عربی با سهم حدود ۱۷.۲ درصد، کشور چین با سهم حدود ۱۶.۲ درصد و پاکستان با سهم حدود شش درصد از ارزش کل صادرات فرش دستباف، عمده مقاصد صادراتی این محصول بوده‌اند.

به گزارش ایسنا، بر اساس آمار گمرک ارزش صادرات فرش دستباف ایران از ۴۲۷.۳ میلیون دلار در سال ۱۳۹۱ به ۵۰.۷ میلیون دلار در سال

مصوبات شورای گفت‌وگو از کیفیت و پختگی بالایی برخوردار است».

رئیس اتاق کرمان با اشاره به نامگذاری سال جاری با عنوان جهش تولید با مشارکت مردم یادآور شد: «عزم کشور و دولت برای جهش اقتصادی کشور است و امیدواریم دوره جدید فعالیت مجلس شورای اسلامی موجب تحول اساسی در استان باشد».

وی در بخش دیگری از سخنان خود به برگزاری دومین همایش کرمان آیدکس از ۲۴ الی ۲۷ اردیبهشت ماه سال جاری اشاره کرد و گفت: «در این همایش ظرفیت‌ها و نیازهای استان در توسعه زیرساخت‌ها و همچنین فرصت‌های سرمایه‌گذاری معرفی می‌شوند و مدیران ارشد اقتصادی، شرکت‌های سرمایه‌گذاری، نهادهای مالی و اصحاب رسانه ملی و استانی حضور خواهند داشت».

طبیب‌زاده اضافه کرد: «در این همایش ۲۰ پنل تخصصی در حوزه‌های مختلف اقتصادی برگزار می‌شود و مشخصات و توضیحات هر پروژه با جزئیات مشخص است».

قدرت تصمیم‌گیری و اجرایی ندارد». عباس جبالبارزی افزود: «پیشنهاد می‌شود در سطح استان توافق‌نامه‌ای

بین نمایندگان مجلس، اتاق بازرگانی و استانداری منعقد و بر اساس آن وظایف و مسئولیت‌های هر بخش مشخص شود و قابل اندازه‌گیری باشند تا بتوان کاری را پیش برد». وی با اشاره به اینکه نرخ سرمایه‌گذاری در کشور منفی است،

ادامه داد: «بر اساس شعار سال اگر قرار است بخش خصوصی در تولید مشارکت داشته باشد باید فضای کسب و کار مناسبی فراهم تا سرمایه‌گذار به سرمایه‌گذاری ترغیب شود».

## خبر

## سرپرست پایگاه ملی محوطه‌های تاریخی جیرفت خبر داد؛

# اتمام قریب الوقوع فصل دوم کاوش باستان‌شناسی تپه تم گاوان

گروه جامعه: سرپرست پایگاه ملی محوطه‌های تاریخی جیرفت گفت: «فصل دوم از کاوش باستان‌شناسی تپه تم‌گاوان جیرفت که از روزهای پایانی سال گذشته آغاز شده بود، در حال اتمام است».

قادر شیروانی افزود: «این تپه یکی از محوطه‌های چند دوره‌ای حوضه هلیل‌رود محسوب می‌شود که از نظر انجام مطالعات باستان‌شناختی و شناخت جنبه‌های مختلف فرهنگی منطقه حائز اهمیت است و در واقع کاوش این تپه می‌تواند اطلاعات را تکمیل و همچنین خلاه اطلاعات ادوار دیگر را پوشش دهد». وی ادامه داد: «بیشترین اهمیت تپه از نظر تاریخی، دارا بودن لایه‌های استقراری عصر آهن (پیش از هخامنش) است و اطلاعات تاریخی و باستان‌شناختی ما از این دوره در مناطق شرقی و جنوب‌شرقی ایران تقریباً اندک است».

به گزارش ایرنا کرمان، سرپرست پایگاه ملی محوطه‌های تاریخی جیرفت در توضیح بیشتر اظهار کرد: «فصل اول کاوش در این محوطه در سال ۹۸ با هدف لایه‌نگاری انجام شده بود و فصل دوم از کاوش با هدف شناخت بیشتر جنبه‌های فرهنگی و تاریخی محوطه و با همکاری دانشگاه جیرفت در حال انجام است».

وی گفت: «امیدواریم که کاوش‌های باستان‌شناختی در محوطه تم (تمب) گاوان ابعاد تازه‌ای را از این سکونتگاه مهم در عصر آهن به‌ویژه از نظر معماری، هنر و ارتباطات فرهنگی روشن سازد».

## رئیس مرکز مدیریت بیماری‌های واگیر خبر داد؛

# افزایش بیماری‌های تنفسی در هفته‌های اخیر

گروه جامعه: رئیس مرکز مدیریت بیماری‌های واگیر وزارت بهداشت درباره افزایش موارد سرماخوردگی طی هفته‌های گذشته گفت: «برخی از خبرها از افزایش میزان سرماخوردگی‌ها حکایت می‌کنند و برخی آن را به کرونا نسبت می‌دهند. تجمعات مردمی، سفرها و همچنین سرد بودن هوا، عواملی برای شیوع سرماخوردگی بود، چراکه افراد سرماخوردده تحت تاثیر رفت و آمدها، دیگران را نیز مبتلا می‌کنند. در واقع باید گفت که موج سرماخوردگی زمستانی را با تاخیر داشتیم».

شهنام عرشی افزود: «موج و جبهه هوای سرد در اواخر سال گذشته وارد کشور شد و سبب افزایش موارد سرماخوردگی شد که شامل آنفلوآنزا، پارائفلوآنزا و ویروس کرونا بود. اگرچه موارد سرماخوردگی و بیماری‌های تنفسی افزایش یافت اما افزایش مشخص یا شوش جدیدی از ویروس کرونا که بیماری جدید ایجاد کند در ایران و سایر کشورها نداشته‌ایم».

به گزارش ایسنا، وی همچنین با بیان اینکه دیده‌وری و رصدهای وزارت بهداشت به صورت مستمر در حال انجام است، اظهار کرد: «درصدهای بالا در ارتباط با افزایش یک نوع ویروس مثل آنفلوآنزا یا کرونا وجود ندارد. موارد سرماخوردگی را در گروه‌های سرماخوردگی‌ها پایان سال یا اوایل فصل بهار که برخی از ویروس‌ها در این بازه زمانی فعال‌تر می‌شوند، دسته‌بندی می‌کنیم».

## مفقودی

سند خودرو سواری به شماره موتور 012384H و شماره شاسی Ir81165058208 به نام منوچهر دقیقی مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می‌باشد.